[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2024 № 1573
р.п. Шимск

О проведении общественных обсуждений

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01 декабря 2020 года №999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений на территории Шимского муниципального района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные обсуждения предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) по объекту: «Газопровод межпоселковый д.Большая Витонь – р.п. Шимск с отводами к д.Малая Витонь, д.Верещино, д.Горцы, д. Коломо, с. Подгощи, д.Солоницко, д. Углы, д. Сосницы Шимского района Новгородской области», (Заказчик: ООО «Газпром газификация» ИНН: 7813655197, ОГРН: 1217800107744. Юридический адрес: 194044, г.Санкт-Петербург, вн.тер. Муниципальный округ Сампсониевский, Большой Сампсониевский проспект, д.60, литера А, тел. +7 (812) 613-33-00. Исполнитель работ по ОВОС: ООО «ТрансКомИнжиниринг», ОГРН: 1167847183206, ИНН: 7810437680, юридический адрес: вн. тер. г. муниципальный округ Звездное, ш.Пулковское, д.20 к 4 литера А, офис 8Н, Санкт-Петербург, Россия, 196246, тел.+7(812) 670-49-30), электронная почта: info@tspspb.ru

2. Установить место и сроки доступности материалов общественных обсуждений: в электронном виде – официальный сайт Администрации Шимского Муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет – «шимский.рф» с 13 января 2025 г. по 14 февраля 2025 г.

3. Установить, что замечания, комментарии и предложения в отношении объекта общественных обсуждений принимаются с 13 января 2025 г. по 14 февраля 2025 г. в письменном виде с предоставлением согласия на обработку персональных данных и указанием для физических лиц – фамилии, имени, отчества, адреса, контактного телефона, адреса электронной почты (при наличии), для юридических лиц - наименования, фамилии, имени, отчества, должности представителя организации, адреса (место нахождения) организации, телефона организации:

- в бумажном виде в Администрации Шимского Муниципального района по адресу: Новгородская область, Шимский район, р.п. Шимск, ул.Новгородская, д.25, Комитет жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения, кабинет №1, понедельник-пятница с 14-00 до 17-00 часов (рабочие дни)

- в электронном виде – по электронному адресу - isveshenie@mail.ru
4. Общественные обсуждения провести в форме опроса с 13 января 2025 г. по 14 февраля 2025 г.

5. Утвердить форму опросных листов общественных обсуждений в форме опроса предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) по объекту: «Газопровод межпоселковый д.Большая Витонь – р.п. Шимск с отводами к д.Малая Витонь, д.Верещино, д.Горцы, д. Коломо, с. Подгощи, д.Солоницко, д. Углы, д. Сосницы Шимского района Новгородской области» (прилагается).

6. Установить, что в течение срока доступности объекта общественного обсуждения опросные листы доступны и принимаются:

- в бумажном виде по адресу: Новгородская область, Шимский район, р.п. Шимск, ул.Новгородская, д.25, Комитет жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения, кабинет №1, понедельник- пятница с 14-00 до 17-00 часов (рабочие дни) до 14 февраля 2025 г.

- в электронном виде по адресу –  isveshenie@mail.ru
7. Комитету по жилищно-коммунальному, городскому хозяйству и жизнеобеспечения Шимского муниципального района:

- организовать размещение уведомления ООО «ТрансКомИнжиниринг» о проведении общественных обсуждений на официальном сайте Шимского муниципального района «шимский.рф» в срок до 13 января 2025 г.

- организовать проведение общественных обсуждений в соответствии с настоящим постановлением.

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет – «шимский.рф», в газете «Шимские вести».

Глава Шимского

муниципального района         С.А. Миронович
ОПРОСНЫЙ ЛИСТ № ____

изучения мнения общественности по предварительным материалам оценки воздействия на окружающую среду
проекта «Газопровод межпоселковый д. Большая Витонь - р. п. Шимск с отводами к д. Малая Витонь, д. Верещино, д. Горцы, д. Коломо, с. Подгощи, д. Солоницко, д. Углы, д. Сосницы Шимского района Новгородской области»
с целью изучения общественного мнения и выявления возможного негативного влияния намечаемой хозяйственной  деятельности на окружающую среду и здоровье населения
Участник общественных обсуждений:

Ф.И.О*______________________________________________________________________
Дата рождения________________________________________________________________
Адрес места жительства (регистрации) ** ________________________________________
_____________________________________________________________________________
Телефон: ____________________/электронная почта: _______________________________
* заполняется полностью;

** заполняется на основании документов, удостоверяющих личность (паспорт гражданина РФ, свидетельство о временной регистрации, удостоверение офицера).

Мнение участника общественных обсуждений

(поставьте любой знак в окошке напротив выбранного Вами решения)
Вопросы, выносимые на общественное обсуждение:

Учтены ли все виды и объем потенциального воздействия на окружающую среду и здоровье населения в составе предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду, связанные с реализацией проекта «Газопровод межпоселковый д. Большая Витонь - р. п. Шимск с отводами к д. Малая Витонь, д. Верещино, д. Горцы, д. Коломо, с. Подгощи, д. Солоницко, д. Углы, д. Сосницы Шимского района Новгородской области»? (нужное отметить)

	да, учтены

	нет, не учтены

Признать предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду проекта «Газопровод межпоселковый д. Большая Витонь - р. п. Шимск с отводами к д. Малая Витонь, д. Верещино, д. Горцы, д. Коломо, с. Подгощи, д. Солоницко, д. Углы, д. Сосницы Шимского района Новгородской области» достаточными для определения возможности реализации намечаемой хозяйственной деятельности? (нужное отметить)

	да

	нет

Комментарии / предложения / замечания (при наличии)

________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________

Опрашиваемый
__________________ / _______________________ __________________

подпись

    Ф.И.О.

     дата

Представитель исполнителя работ по ОВОС ООО «ТрансКомИнжиниринг»
__________________ / _______________________ __________________

подпись

    Ф.И.О.

     дата

Представитель администрации Шимского муниципального района
__________________ / _______________________ __________________

подпись

    Ф.И.О.

     дата

Заполненный и подписанный опросный лист, направить по почтовому адресу: 174150, Новгородская обл., Шимский р-н, р.п.Шимск, ул. Новгородская, д.21 или на адрес электронной почты: isveshenie@mail.ru с темой «общественные обсуждения».
Согласие на обработку персональных данных

Настоящим даю свое согласие на обработку моих персональных данных, в порядке и на условиях, определенных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», к которым относятся: фамилия, имя, отчество; дата рождения; данные места жительства (регистрации); контактная информация.

Я даю согласие на использование моих персональных данных в целях: корректного документального оформления результатов опроса; предоставления информации в государственные органы Российской Федерации в порядке, предусмотренным действующим законодательством.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу третьим лицам), обезличивание, блокирование, трансграничную передачу персональных данных, а также осуществление любых иных действий с моими персональными данными, предусмотренных действующим законодательством Российской Федераций.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую своей волей и в своих интересах.

Опрашиваемый
__________________ / _______________________ __________________

подпись

    Ф.И.О.

     дата